
Maakuntahallitus § 183 03.12.2018

Maakuntauudistuksen tilannekatsaus

MH § 183

Kainuun maakunta- ja sote-uudistuksen valmistelujohtaja Jaana Kor-
ho nen antaa tilannekatsauksen valmistelun valtakunnalliseen ja Kai-
nuun tilanteeseen.

Keskeisimpiä kokonaisuuksia valmistelussa ovat: konsernirakenteen
val mis te lu, koetalousarvion laadinta, simulointineuvottelut (STM ja
toi min nan ja talouden neuvottelupäivät 2019) sekä maa kun ta stra te-
gia työ.

Maakuntauudistuksen valmistelun valtionavustus vuodelle 2019 on
tu los sa hakuun.

Konsernirakenne II vaihe tilannekuva

Konsernirakenteen jatkovalmistelun konsulttina toimii LGR-Con sul-
ting Oy/Jouko Luukkonen. Tilauksen mukaan jatkotyöskentelyssä:
• Poliittisen rakenteen osalta syvennetään toimielinten tehtäviä, roo-
le ja ja päätösvaltaa niin, että ne voidaan määritellä maakunnan hal-
lin to sään töön
• Maakuntaviraston osalta syvennetään strategisten toimintojen, kon-
ser ni pal ve lui den, sote-järjestämistoimintojen ja elin voi ma toi min to jen
tehtäviä, johtamisjärjestelmää, päätösvaltaa ja hen ki lös tö mi toi tus ta.
Tavoitteena on, että näiltä osin voidaan käynnistää maa kun nan
hallintosäännön ja henkilöstön sijoittamissuunnitelman val mis te lu.

Jatkotyöskentely on käynnistynyt tilauksen mukaisesti keskusteluilla
vas tuu val mis te li joi den kanssa. Työpajoja on järjestetty seuraavasti:
hal lin to ryh mien työpaja 30.10.2018, maku-työryhmien työpaja
5.11.2018 ja soten työpaja 20.11.2018. Elinvoimatoimintojen osalta
on työstetty 5.11.2018 sekä 19.11.2018 eri tehtävissä eri tasoille tu-
le vaa päätösvaltaa sekä henkilötyövuosijakaumaa. 

Kokoukselle jaetaan konsultin viimeisin luonnos, jota on käsitelty vä-
li ai kai sen valmistelutoimielimen kokouksessa 26.11.2018.

Maakunnan koetalousarvion valmistelu

Koetalousarvio laadinta on tässä vaiheessa vapaaehtoista, Kai nuus-
sa on päätetty olla mukana siinä. VM on ohjeistanut talousarvion laa-
din taa ja luonut valmistelua varten myös excel-pohjan. Valmistelu on
aloitettu Kainuussa syksyn 2018 aikana. Koetalousarvion tulee ol la
valmiina 2/2019.Valmistelussa pyritään mahdollisimman rea lis ti seen



kuvaan toiminnasta ja sen kustannuksista.

Myös koetalousarvion laadintaan liittyvää talouden riskitarkastelua
on valmistelu yhteistyössä työryhmien ja organisaatioiden kanssa.
Esi tys tulee palauttaa valtionvarainministeriöön 29.11.2018 men nes-
sä. Riskien tarkastelua on tehty tällä hetkellä käytettävissä olevien
tie to jen perusteella. Tarkastelu sisältää epävarmuutta, sillä esim.
palk ka har mo ni soin nin kustannusten arviointi edellyttää sopimusta
käy tet tä väs tä palkkausjärjestelmästä, vuokrien osalta tilannekuva
tar ken tuu koko ajan ja sopimusten riskien tunnistaminen edellyttää
so pi mus ten tarkkaa läpikäymistä, mitä ei vielä ole ko ko nai suu des-
saan tehty. Tilanne on samankaltainen kaikkialla Suomessa ja tar-
koi tuk se na on, että riskitarkastelu tulee tarkentumaan jat ko val mis te-
lus sa.

STM:n syksyn 2018 simulointineuvottelut

STM on järjestänyt tulevien maakuntien kanssa syksyllä 2018 toi mi-
ala koh tai set neuvottelut. Kainuun neuvottelu pidettiin 23.11.2018 klo
10-12. Väliaikainen valmistelutoimielin on valinnut neuvotteluiden
osal lis tu jik si Maire Ahopellon, Eija Tolonen-Mannisen, Jaana Kor-
ho-sen, Pentti Malisen, Raili Myllylän ja Tapani Kemppaisen.

STM:n neuvotteluiden tarkoituksena on harjoitella ja opetella pro-
ses-sia ja luoda tilaisuus vuoropuhelulle maakuntien kanssa. Eril lis-
neu vot te lut antavat mahdollisuuden keskittyä laajaan so te-ko ko nai-
suu teen, mistä johtuen keväällä pidettävän toiminnan ja talouden
neu vot te luis sa voidaan paremmin keskittyä yleisemmin koko maa-
kun nan tilanteeseen.

Erillisliitteenä on tiedoksi STM:n neuvottelujen asialista ja aineisto.

Erillisliite nro: 2

Valmistautuminen maakunnan toiminnan ja talouden neu vot te lu päi-
viin keväällä 2019

Keväällä 2019 valtioneuvosto järjestää 18 maakunnassa maakuntien
toiminnan ja talouden neuvottelupäivät.  Neu vot te lu päi vät sisältävät
maakuntalain 13 §:n mukaiset neuvottelut. Neu vot te lu päi vät
kokoavat maakunnan toiminnan ja talouden analyysia yh teen
tapahtumaan ja edistävät vuorovaikutusta valtioneuvoston ja maa-
kun tien välillä. Maakunnan tehtäviä käydään läpi neuvottelussa kä si-
tel tä vien poikkihallinnollisten teemojen kautta. Muun muassa alue ke-
hit tä mi sen, pelastustoimen sekä ruoka- ja luon non va ra sek to rin asiat
käydään teemakohtaisessa osuudessa, joissa asioiden kä sit te ly on
poikkihallinnollista ja strategista. Kainuun neuvottelu pi de tään
26.3.2019.



Valtioneuvosto valmistelee neuvottelupäiviä varten tehtävät ti lan ne-
ku vat ja päivän ohjelman yhdessä keskustellen maakuntien kanssa.
Ti lan ne ku vien valmistelu on parhaillaan käynnissä. Kainuun vas tauk-
set tietopyyntöihin annetaan 18.12.2018.

Maakuntastrategia

TR 6 on valmistellut maakuntauudistuksen ohjausryhmän käsittelyn
pe rus teel la maakuntastrategiaan liittyviä: palvelulupausta, maa kun-
nan kehittämisen pitkän ajan kehittämisen tavoitteita sekä maa kun-
nan kehitystä ohjaavia arvoja. Strategiaa käsitellään kevään 2019 ai-
ka na.

Maakuntauudistuksen valtionavustus vuodelle 2019

VM:n kirje maakuntien liitoille vuoden 2019 alun esi sel vi tys avus tuk-
sen hakemiseen tulee liittoihin marraskuun aikana. Rahoitusta hae-
taan esivalmisteluun VATE:n käynnistymiseen saakka. Maakuntien
pe rus ta mi sen jälkeen (viimeistään 1.4.2019?) rahoitusta myön ne-
tään voimaanpanolain mukaisesti maakunnalle, ei liitolle. Maa kun-
tien liitoilta käyttämättä jäävä rahoitus palautetaan

Rahoitusta myönnetään realistisiin valmistelusuunnitelmiin, jos vuo-
del ta 2018 siirtyvä rahoitus ei riitä kattamaan jäljelle jäävän esi val-
mis te lun kustannuksia. Avustus on käytettävä maakunta- ja so te-uu-
dis tuk sen valmisteluun.

Kainuussa on arvioitu, että aikaisemmin myönnetty avustus riittää
maa lis kuun 2019 loppuun saakka. Uutta avustusta joudutaan ha ke-
maan tämän hetkisen arvion mukaan maaliskuun ja toukokuun vä li-
sel le ajalle.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Valmistelujohtaja Jaana Korhonen esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______


